報道機関 各位

桜区クリーン活動への参加団体を募集します

～一緒にごみのない、きれいな桜区にしませんか～

 桜区では毎年、区内の自治会、企業、小中学校のＰＴＡの方々と職員が一体とな

り、道路・公園等において一斉に清掃活動をすることで、地域コミュニティ醸成や環

境美化意識の向上を図るとともに、桜の開花前に桜区を訪れた方々へ「ごみのないき

れいな桜区」をアピールしています。

つきましては 今年も桜区クリーン活動を実施するにあたり、活動に参加していた

だける団体を下記のとおり募集します。

記

１ 実施日時  令和５年３月５日（日） ９時から（１時間程度）

２ 清掃場所  各参加団体が事前に届出した地域や公園。ただし、国や県が管轄す

る区域及び民有地は除きます。

３ 募集対象  自治会、ＰＴＡ、及び企業等

４ 応募方法  電話、ＦＡＸまたはメールで桜区コミュニティ課までご連絡くださ

い。折り返し、申込書などの資料を送付します。

５ 応 募 先  桜区役所 区民生活部 コミュニティ課

         電 話 ０４８－８５６－６１３１

         ＦＡＸ ０４８－８５６－６２７３

         Ｅ-mail:sakuraku-community@city.saitama.lg.jp

６ 募集期限  令和５年２月２８日（火）まで

記者発表資料

令和５年２月１４日（火）

問い合わせ先：桜区役所

コミュニティ課

課長：石川

担当：稲原

電話：８５６－６１３１

2

※ 写真は過去のクリーン活動実施状況です。